
Determinazione Dirigenziale n° 1255/2020 

SETTORE DELLA STAZIONE APPALTANTE – CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA
DI AREA VASTA

Proposta n° 1200/2020

OGGETTO: PROCEDURA APERTA DI RILEVANZA COMUNITARIA PER
L'AFFIDAMENTO, MEDIANTE ACCORDO QUADRO CON UN UNICO OPERATORE,
DELLA FORNITURA DI ATTREZZATURE TECNICHE, ARMERIA E VESTIARIO PER IL
CORPO DELLA POLIZIA PROVINCIALE DI BRESCIA PER LA DURATA DI QUATTRO
ANNILOTTO 1 ARMERIA - CIG 8359389208, LOTTO 2 – ATTREZZATURE TECNICHE
GENERALE CIG 8359423E13, LOTTO 3 – ATTREZZATURE NUCLEO STRADALE - CIG
835950301C, LOTTO 4 VESTIARIO BLU E BUFFETTERIA- CIG 8359517BA6, LOTTO 5 –
VESTIARIO OTTANIO – CIG 83595338DB. APPROVAZIONE VERBALI DI GARA E
PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE. 

IL DIRIGENTE

Richiamati:

·         la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 4 del 23/04/2020 di approvazione
del Bilancio di previsione 2020/2022 e del Documento Unico di Programmazione;

·         il decreto del Presidente della Provincia n. 112 del 26/05/2020 di approvazione
del Piano Esecutivo di Gestione e delle Performance 2020-2022;

·         il decreto del Presidente della Provincia n. 218 del 10/09/2019 di ridefinizione
dell’incarico di funzioni dirigenziali al Dott. Fabio De Marco con l’affidamento al medesimo
della Direzione del Settore della Stazione Appaltante – Centrale Unica di Committenza di Area
Vasta e della Direzione Amministrativa del Settore Vigilanza e Sicurezza, a decorrere dal 16
settembre 2019 e fino alla scadenza del mandato

Verificata la coerenza del presente provvedimento con:

·         il progetto n. 20 “Gestione dell’attività contrattuale e svolgimento delle funzioni
di stazione appaltante” Obiettivo n. 00641 “Gestione operativa delle procedure di gara nonché
governance della CUC Area Vasta Brescia” del Piano Esecutivo di Gestione e delle
Performance 2020-22;

·         il rispetto delle misure in materia di Trasparenza e di Prevenzione della
corruzione di cui al vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione, approvato con
decreto del Presidente della Provincia n. 13 del 30/01/2020;

N.1255/2020

Documento firmato digitalmente



Richiamate:

·         la determinazione a contrarre n. 853 adottata in data 13.07.2020 dal Settore
Vigilanza e Sicurezza con la quale si è proceduto all’indizione di una procedura di gara aperta
sopra soglia di rilevanza comunitaria ai sensi dell'art. 60 del decreto legislativo n. 50/2016, da
aggiudicare mediante applicazione del criterio del minor prezzo, ai sensi dell'articolo 95 comma
4 lett b) del medesimo decreto;

·         la nota del 14.07.2020, asseverata al Protocollo Generale in pari data al n.
00102245 con la quale il menzionato Settore ha richiesto al Settore della Stazione Appaltante –
Centrale Unica di Committenza di Area Vasta di procedere all'espletamento della sopracitata
procedura di gara;

·         la determinazione dirigenziale del Settore della Stazione Appaltante - Centrale
Unica di Committenza di Area Vasta della Provincia di Brescia n. 938 del 24/07/2020, così
come rettificata con successive determinazioni dirigenziali n. 953 del 27/07/2020 e n. 1013 del
04/08/2020 di approvazione del disciplinare di gara, pubblicato in data 28/07/2020 ai sensi di
legge;

·         la determinazione dirigenziale del Settore della Stazione Appaltante - Centrale
Unica di Committenza di Area Vasta della Provincia di Brescia n. 1196/2020 di approvazione
dei verbali di gara e di esclusione e ammissione degli operatori economici;

Dato atto che l'importo a base di gara soggetto a ribasso della presente procedura è pari a €
565.284,95= IVA di legge esclusa e l'importo dei costi non soggetti a ribasso è pari a € 0,00 – Iva
esclusa, per un totale di € 565.284,95= Iva esclusa;

 
Visto il verbale (in allegato) del giorno 14/09/2020, dal quale si evince che l’Autorità di gara propone
l’aggiudicazione:

-        per il Lotto n. 1 - ARMERIA - CIG 8359389208 al concorrente primo
classificato LA SOSTA DI PINI ANTONIO, con sede legale in Via del Lanico, 8 - Malegno
(BS) – PIVA: 02589510987, che offre un valore economico complessivo pari a € 90.275,00=
(esente IVA); 
-        per il Lotto n. 2 - ATTREZZATURE TECNICHE GENERALE - CIG
8359423E13 al concorrente primo classificato ZIBONI TECHNOLOGY S.R.L., con sede
legale in Via Zocchi, 2 – Costa Volpino (BG) – C.F. e PIVA: 02959720166, che offre un valore
economico complessivo pari a € 84.296,20= (esente IVA);
-        per il Lotto n. 4 - VESTIARIO BLU E BUFFETTERIA - CIG 8359517BA6 al
concorrente primo classificato ARM S.R.L., con sede legale in Via Marscianese, 66/B -Fratta
Todina (PG) – C.F. e PIVA: 03351280544, che offre un valore economico complessivo pari a €
45.782,00= (esente IVA).

-        per il Lotto n. 5 - VESTIARIO OTTANIO - CIG 83595338DB al concorrente
primo classificato FLENGHI DIVISE SNC, con sede legale in Via Viareggio, 2 – Busto
Arsizio (VA) – C.F. e PIVA: 00842450124, che offre un valore economico complessivo pari a
€ 239.825,23= (esente IVA).

N.1255/2020

Documento firmato digitalmente



Atteso che, ai sensi dell'articolo 33 comma 1, del decreto legislativo n. 50/2006, la presente proposta di
aggiudicazione è soggetta all'approvazione dell'organo competente del Settore proponente la gara;

Richiamato il decreto legislativo 18 aprile 2016 n.50 e successive modifiche e integrazioni, recante
“Codice dei Contratti Pubblici”;

Rilevato che l’adozione del presente atto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione
economico-finanziaria o sul patrimonio dell'Ente e, pertanto, non necessita del rilascio del parere di
regolarità contabile e del visto attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'articolo 147-bis del
Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000;

Preso atto che il presente provvedimento è munito del parere di regolarità amministrativa previsto
dall’articolo 147 bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Visto l'articolo 107 del decreto legislativo18 agosto 2000, n. 267;

DETERMINA

1) per le motivazioni suesposte, di approvare il verbale (in allegato) del giorno 14/09/2020, relativo alla
procedura di appalto per l’AFFIDAMENTO, MEDIANTE ACCORDO QUADRO CON UN
UNICO OPERATORE, DELLA FORNITURA DI ATTREZZATURE TECNICHE, ARMERIA
E VESTIARIO PER IL CORPO DELLA POLIZIA PROVINCIALE DI BRESCIA PER LA
DURATA DI QUATTRO ANNI. - LOTTO 1 ARMERIA - CIG 8359389208, LOTTO 2 –
ATTREZZATURE TECNICHE GENERALE CIG 8359423E13, LOTTO 3 – ATTREZZATURE
NUCLEO STRADALE - CIG 835950301C, LOTTO 4 VESTIARIO BLU E BUFFETTERIA-
CIG 8359517BA6, LOTTO 5 – VESTIARIO OTTANIO – CIG 83595338DB, proponendo
l’aggiudicazione:

-        per il Lotto n. 1 - ARMERIA - CIG 8359389208 al concorrente primo
classificato LA SOSTA DI PINI ANTONIO, con sede legale in Via del Lanico, 8 - Malegno
(BS) – PIVA: 02589510987, che offre un valore economico complessivo pari a € 90.275,00=
(esente IVA); 
-        per il Lotto n. 2 - ATTREZZATURE TECNICHE GENERALE - CIG
8359423E13 al concorrente primo classificato ZIBONI TECHNOLOGY S.R.L., con sede
legale in Via Zocchi, 2 – Costa Volpino (BG) – C.F. e PIVA: 02959720166, che offre un valore
economico complessivo pari a € 84.296,20= (esente IVA);
-        per il Lotto n. 4 - VESTIARIO BLU E BUFFETTERIA - CIG 8359517BA6 al
concorrente primo classificato ARM S.R.L., con sede legale in Via Marscianese, 66/B -Fratta
Todina (PG) – C.F. e PIVA: 03351280544, che offre un valore economico complessivo pari a €
45.782,00= (esente IVA).

-        per il Lotto n. 5 - VESTIARIO OTTANIO - CIG 83595338DB al concorrente
primo classificato FLENGHI DIVISE SNC, con sede legale in Via Viareggio, 2 – Busto
Arsizio (VA) – C.F. e PIVA: 00842450124, che offre un valore economico complessivo pari a
€ 239.825,23= (esente IVA).

N.1255/2020

Documento firmato digitalmente



2) di trasmettere il presente provvedimento al Settore proponente ai fini dell'assunzione degli atti di
competenza ivi comprensivi degli aspetti finanziari.

Brescia, lì 17-09-2020 Il DIRIGENTE

FABIO DE MARCO

N.1255/2020

Documento firmato digitalmente


